
correspon@llnless. 

legístresk, 	t 	 -110)ase 

ULO LOZANO NÚÑEZ 

ETARIO GENERAL 

Ci 
L') 

O 
c•-) 

Ik312/spÉ,S R 
<.,.* 
	D VA 

Ç . , 

U Z CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTR O DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0195-R-2016  

Hilancay0, .1 	FER U16 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0522-2015-D-FAIIA/UNCP presentado el 15 de diciembre 2015, a través del 

cual el Decano de la Facultad de Ingeniería en Industrias Alimentarias, remite presupuesto del 

año fiscal 2016 del Laboratorio de Control de Calidad. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8 0  Autonomía Universitaria, el 
Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se 
ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa 
aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De 
gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, el Artículo 54° de la Ley Universitaria N° 30220, señala, Centros de producción de bienes y 
servicios, Las Universidades pueden constituir centros de producción de bienes y servicios que 
están relacionados con sus especialidades, áreas académicas o trabajos de investigación. La 
Unidad resultante de dichas actividades constituye recursos de la universidad y se destinan 
prioritariamente a la investigación para el cumplimiento de sus fines; 

Que, a través del Informe N° 0019-2016-OPRES/UNCP presentado el 07 de enero 2016, el Jefe 
de la Oficina de Presupuesto refiere que el Laboratorio de Control de Calidad de la Facultad de 
Ingeniería en Industrias Alimentarias, tiene un presupuesto autofinanciado por cuya prestación 
de servicios prevé obtener ingresos por el monto de S/. 38,400.00, los gastos de operación 
ascienden a S/. 24,887.78 estando los ingresos y gastos de acuerdo al clasificador y las 
transferencias correspondientes a la UNCP y a la Facultad, recomienda su aprobación mediante 
resolución, y precisa que el Gerente del Laboratorio, está en la obligación de remitir el balance 
económico financiero del proyecto anterior una vez terminado el año fiscal, a fin de evaluar los 
resultados y cumplimiento de metas; y 

Que, según Oficio N° 040-2016-DGA-UNCP presentado el 28 de enero 2016, la Directora (e) de 
la Dirección General de Administración, solicita la emisión de la resolución de aprobación del 

presupuesto del Laboratorio de Control de Calidad de la Facultad de Ingeniería en Industrias 

Alimentarias; 

Que, el Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, 
establece, el Rector tiene las atribuciones siguientes: .... Dirigir la actividad académica de la 
universidad y su gestión administrativa, económica y financiera; y 

De conformidad a la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y con 
cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; 

RESUELVE: 

1 0  APROBAR el Presupuesto 2016 del Laboratorio de Control de Calidad de la Facultad de 

Ingeniería en Industrias Alimentarias, que en anexo firmado es parte de la resolución. 

2 0  ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y 
Dirección General de Administración, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades 

cc. 	Reclorado/VRAC1 DGAlórgano Control InsfitucionaV 01 Gral. De Planificacienl 01 De Presupueslo/01 Gral. De Conladuria y AF/Oficine de Tesoreria/ Facultad INGENIERIA EN 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS! Laboratorio de Con/ro! de Calidad de la Facultad de Ingeniada en Industrias Alimentarias /Unidad Costos/ ArchivolIVM. 



T
r1
T

 
A

 
I
 1 

4 
O 

O 
O 
r4 
'.71 

C 
. 	C 

^ 
? -± 
r• 
Cr) 

J 

.
 

O 
O 

O 
lo 

O 
O 

d 
ti:, 

sis
lie

u
e 

O
Z

T
 

C
O

N
C

E
P

T
O

S
  
 

1 
.  3

 .
  2

.  
2
  .

  2
  9

9
 O

T
R

O
S

  I
N

G
R

E
SO

S 
 P

O
R

 P
R

E
S

T
A

C
IO

N
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

  
1 

R
U

B
R

O
  

, 

O 
O 

O 
o 
oo 
,---■ 

l u
U

 X
9
  

O 
O 
d 
Lri 
.--1 

O 
O 
,--i 

O 
 O 

-■ 

0
ti  

O 
9 
o 
Ln 

O 
c 
Lri 
■—i 

z 

0
0
'09

T  

100
-0S

 

O
 

[O
S

-0 

O
d 

 
N

 

10S
-0 

10
9'0  

100
.0

9
  

100
.0£ 

los.z  

sa
sB

UJ 

sa
ae

III IAl d
o
ce

n
as

  
1 

pe
p
u

n 

p
e

piu
n 

pe
rlu

n 

se
uaD

o
p 

olualo 
pe

plu
n 

.0 ni ni r9 csi ,--1 

S
'O  

ti 

C
O

N
C

E
P

T
O

S
 

12
. 1

.  
P

E
R

S
O

N
A

L
 Y

 O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S 
 
S

O
C

I
A

L
E

S
 
 

■
 

R
E

T
R

IB
U

C
IO

N
E

S
  Y

 C
O

M
P

L
E

M
E

N
T

O
S

 E
N

 E
F

E
C

T
1's

»D
 

,
 

2.
1.

1.
5.

  D
O

C
E

N
T

E
S

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

S
  
 

2.
1.

1.
5.

2.
  O

T
R

A
S 

R
E

T
R

I
B

U
C

I O
N

E
S

 Y
 C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
O

S
  

2.
1.

1.
5.

2.
99

 O
T

R
A

S
 R

E
T

R
IB

U
C

IO
N

E
S

 Y
 C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
O
S

 
 

G
er

en
te

  d
e  

ca
li d

a
d  
 

2,
3.

  
B

IE
N

E
S

 Y
 S

E
R

V
I

C
IO

S
  

V
II.d

IA..10
..)  
 

2.
3.

1
 5

 M
A

T
E

R
IA

LE
S 

Y
  U

T
IL
E

S
 
 

,
 

2.
3.

1
 5.

1.
  D

E
 O
F

I
C

I
N

A
 
 

2.
3.

1
 5.

1 
2  

P
A

P
E

L
E

R
IA

  E
N

  G
E

N
E

R
A

L
,  U

T
IL

ES
 Y

  M
A

T
E

R
I A

L
E

S 
D

E
 O

FI
C

IN
A

 

■
 

pu
o
q

 iad
ed  ci

n
ta

  d
e
  e

m
ba

la
je

  

•
 bo

lig
ra

fo
  c

o
lo

r  
az

u
l 

b
o

lig
ra

fo
  c

o
lo

r  
ro

jo
  

b
o

lig
ra

fo
  c

o
lo

r  
n
eg

ro
  

A
rc

hi
va

d
o
re

s  

,
 

P
ap

e
l k

ra
ft

  
 

(
 

C
or

re
c

to
re

s  

¡R
U

B
R

O
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
S

 D
E

 I
N

G
R

E
S

O
S

 

O 

O 

0 

Ui 

o 

o 
Ui 

O- 



EGRESOS 

1 	
G

as 

F
en

o
lftslein

a 

A
cid

o
 clo

rh
id

ric
o
 
 

A
cid

o
 sulfurico 

H
exa

no 

H
iso

p
o
s 	

-  
E

Pl a
c
a
s p

et rifilm
 

S
olucio

n
 salin

a
 p

e
p
ton

ad
a 

A
g

u
a d

estil
ad

a 

G
o
rra d

escartable 

M
as

carilla d
escartable

 
 

G
u
an

tes d
escartables 

[Q
U

IR
U

R
G

IC
O

S
,
 O

D
O

N
T

O
LO

G
IC

O
S  Y

 D
E

  L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

  
 

.
 3

. 1
 8

. 2 1 M
A

T
E

R
I

A
L

, IN
S

U
M

O
S

, IN
S

T
R

U
M

E
N

T
A

L
  Y

  A
C

C
E

SO
R

IO
S

 M
E

D
IC

O
S
,
 

 

2
. 3  . 1  8

  . 2  M
A

T
ER

IA
L

, IN
S

U
M

O
S

, IN
ST

R
U

M
E

N
T

A
L Y

  A
C

CE
SO

R
IO

S 

M
E

D
IC

O
S
,
 Q

U
IR

U
R

G
IC

O
S

, O
D

O
N

T
O

L
O

G
IC

O
S

  Y
 D

E
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
  

L
A

lcoh
ol  
 

1  
	

A
lg

o
d
ó

n 

[2
.3

.1
 8

.1
.99  O

T
R

O
S

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 SIM

I
LA

R
E

S
 
 

12
.3

.1  8
.1

. P
R

O
D

U
C

T
O

S  F
A

R
M

A
C

E
U

T
IC

O
S

 
 

12
. 3

 .1
 8

  S
U

M
IN

IS
T

R
O

S
  M

E
D

IC
O

S 	
1

  

C
aja C

h
ic

a
 (E

fectiv
o

 para la
 co

m
p
ra d

e M
ateriale

s
 y

/o im
p
re

visto
s
 )
 
 

2
.3

.1
5

.99
.9

9
 O

T
R

O
S

 
 

2
.3

.1
 5

.9
9

 O
T

R
O

S
 
 

tijera 

'T
inta H

P
  B

lack  P
rint  C

artridge N
°  27  
 

(Tinta H
P  T

ricolo
r P

rint  C
artrid

ge N
°  28  
 

[o
b

re
 m

an
ila

 tam
añ

o A
4  

12 

0
.1

 I-' IV 01 

1
0
0
  

3
0

0
  

0
.5  

70!  

2
0
0
   

2
0
0
   

3
0
0

  

al NJ O1 I-,  I-. I-I IV V
ag

o
s 

[B
alo

n
es 

Li tros 
1 -Kil o

g
ram

os 

Litros 

1-17.itros 

Litros 
l unid

ad
e

s 

unid
ad  

[Kilo
gram

o
 

Litro 

unid
ad  
 

unid
ad  

unid
ad  

Litros 

Kilo
gra

m
o
s 	

1  

G
astos 

unid
ad  
 

U
N

I
D

A
D

  

U
N

ID
A
D

 
 

cie
n
to 

1 	
25

.00 

35
.0

0 

150
.0

0
 

3
0
0

.0
0

 

1
8
0

.00 

180
.00  

120
.0

0 

6
.0

0
 

6
.00 

2
3

0
.0

0 

6
.5 

0
.5

0
 

0
.5

0 

0.201  

6
.0

0 

4
0

.0
01  

5
0
0

.0
0 

2
.2

0
 

70
.001   

86
.00 

15
.0

0
  

30
0

.001  

0.001 
1  
 

o
 00

1 

7
0

.001  

150
.00

1 
30

.001  

I 	
180

.001 

3
6
0

.001  
1 	

7
2
0

.001 

6
00

.001  

18
0

0
.001 

115
.001 

4
5

5
.00 

100
.001  

100
.00  

60
.00 o O O 

36
.0

0  O  O O 

O 
O 
O 

O 
O 

IV 

iv 
O 

V 
0 

b 
0 

CO 
01 

b 
O 

UJ 
p 
o 
0 

-o 

rn 

o 
O 

O 

Cr5 

rn 
r 

Z 
O , 

ro 

r  

L r 
-I 7 
O i; 

0 

'-- 
03 2 

c 
C 

n 
-I - 
O 7  
A
_ v 

D 
n 
O 
z 

O 
J. 

m 

O 

o 

)7. 



FA
C

U
L

T
A

D
  D

E
 I

N
G

E
N

IE
R

IA
  E

N
  I

N
D

U
S

T
R

IA
S

 A
L

IM
E

N
T

A
R

IA
S

  

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
S

 2
0

1
6

 -
  D

E
 IN

G
R

E
S

O
S

 Y
 G

A
S

T
O

S
 D

E
L

 LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 C
A

L
ID

A
D

 FA
II

A
-U

N
C

P 

z 
2 
1..r) 

rr 

o 
o 
o o 
co oo 
m 

00 

co 

o 
O 
o 
00 

o 

o 
co oo 

Vl 
0 
VI 

z 

cc 

U
T

IL
ID

A
D

 P
O

R
 A

Ñ
O

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208

